РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

дер.Выгон, Должанский район, Орловская область                                                   тел. 2-36-47

РЕШЕНИЕ

30 сентября  2013 года    № 66

Об утверждении  нормативов
потребления по водоснабжению.

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 года  № 210-ФЗ «Об

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
постановлениями Правительства РФ от 23.06.2006 года  № 306 «Об утверждении
правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг», от 23.05.2006№ 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг
гражданам", приказом Управления по государственному строительному надзору и
жилищной инспекции Орловской области от 29.04.2013 года № 73 «О внесении
изменений в приказ Управления по государственному строительному надзору и
жилищной инспекции Орловской области от 06.12.2012 года № 286 «Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и
водоотведению на территории Орловской области при отсутствии приборов
учета» сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  нормативы водоснабжения для населения, проживающего в
жилых помещениях, не оборудованных индивидуальными приборами учета
согласно приложения 1.

 2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с
01.03.2013 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить
на сайте Должанского района.

Глава Успенского сельского                                                 В.И.Корнеев

поселения

                                                                  Приложение к решению
                                                                     сельского Совета народных

 депутатов от 30.09.2013г. № 66

Вид услуг Норма потребления в мес. на чел. (м3)

1.Неблагоустроенные жилые дома при
водопотреблении из уличных колонок

1,53

2.Неблагоустроенные жилые дома с
колонкой во дворе

1,83

3. Жилые дома с водопроводом, без
канализации

2,14

4. Жилые дома с водопроводом и
канализацией без ванн

2,9

5. Жилые дома с водопроводом и
канализацией, без ванн с
газоснабжением

3,66

6. Жилые дома с водопроводом и
канализацией, ваннами,
водонагревателями на твердом топливе

4,58

7. Жилые дома с водопроводом,
канализацией, ваннами и газовыми
водонагревателями

5,8

8. Жилые дома с водопроводом,
канализацией, ваннами и газовыми
водонагревателями и многоточечным
разбором

6,41

Наименование объектов
водопотребления

Норма м3 / сутки на 1 ед.

Крупно рогатый скот 0,1

Лошади 0,06

Мелкий скот (овцы, козы) 0,01

Свиньи 0,025

Домашняя птица 0,0015

Полив садов и огородов 0,003 м3/ сутки на 1 м2